
件　名 期間

29,700,000円

請負人

大阪狭山市男女共同参画推進センター運営業
務

大阪狭山市男女共同参画推進
センター

ＮＰＯ法人ふぇみぱる
堺

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和11年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）プロポーザル方式において決定した左
記業者と随意契約を行った。

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）プロポーザル方式において決定した左
記業者と随意契約を行った。

令和6年4月1日 （株）トライグループ大阪狭山市生活困窮世帯の子どもの学習支援
業務

大阪狭山市内 令和6年4月1日
23,061,500円 ～令和7年3月31日



件　名 期間

2,392,500円

請負人

中学校屋内運動場熱中症対策工事に伴う工事
監理業務

大阪狭山市立狭山中学校ほか
２校

（株）阿波設計事務所

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）当工事の実施設計業者である左記業者
と随意契約を行った。

随意契約結果一覧表

令和6年4月2日
～令和6年8月30日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日



地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

大阪狭山市目くばり気くばり思いやり運動事
業に係る業務

大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 （福）大阪狭山市社会
福祉協議会

令和６年度生ごみ及び燃焼物収集運搬業務 大阪狭山市域内 （有）日光鍛治本清掃
社

1,275,885円 ～令和7年3月31日

1,018円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日 令和6年4月1日

(単価)

～令和7年3月31日
日本電気（株）関西支
社

38,929,000円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日
2,864,400円

（株）日本経営協会総
合研究所西日本事業本
部

令和6年4月1日

（福）光久福祉会大阪狭山市東放課後児童会運営業務 市立東小学校内／専用プレハ
ブ教室、市立東幼稚園内／空
き教室

令和6年4月1日 令和6年4月1日
47,600,000円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

1,199,000円
令和６年度大阪狭山市職員採用試験実施業務 大阪狭山市役所　他 令和6年4月1日 令和6年4月1日

(単価契約)

令和６年度職員健康診断業務 大阪狭山市役所　他 令和6年4月1日 令和6年4月1日
3,634,950円 ～令和7年3月31日
(単価契約)

英語学習ツールの使用 大阪狭山市立各小・中学校 令和6年4月1日 令和6年4月1日

ＹＯＳＳクラウドサービス活用支援業務 大阪狭山市立各小・中学校及
び学校教育グループ

令和6年4月1日 令和6年4月1日
1,034,000円 ～令和7年3月31日

プログラミング教育システム活用支援業務 令和6年4月1日

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額

（医）樫本会　　樫本
病院

1,124,200円 ～令和7年3月31日

（株）サインウェーブ

令和6年4月1日 ライフイズテック
（株）

2,544,300円 ～令和7年3月31日

件　名 期間

5,508,000円

請負人

令和６年度リサイクル資源選別等処理業務 受注者が設置・保有する資源
選別場

令和6年4月1日 令和6年4月1日 藤野興業（株）大阪狭
山支店

(単価契約)

地方税ポータルシステム（ｅＬＴＡＸ）対応
ＡＳＰサービスの利用

大阪狭山市総務部税務グルー
プ

英語能力判定業務 大阪狭山市立各中学校 （株）ベネッセコーポ
レーション小中学校事
業本部(単価契約)

(単価契約)

令和6年4月1日

大阪狭山市立各中学校

パナソニックコネクト
（株）現場ソリュー
ションカンパニー　西
日本社



地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

7,166,280円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

戸籍クラウド運用サービス等使用 大阪狭山市役所及びニュータ
ウン連絡所

令和6年4月1日 令和6年4月1日 富士フイルムシステム
サービス（株）公共事
業本部　関西支店

大阪狭山市立中学校環境整備業務 大阪狭山市立各中学校（３
校）

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

3,333,000円 ～令和7年3月31日

2,756,802円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

（株）Ｋｉｄｓ　Ｐｕ
ｂｌｉｃ

令和6年4月1日
1,782,000円 ～令和7年3月31日

（株）スマートバ
リュークラウドイノ
ベーションＤｉｖｉｓ
ｉｏｎ

（株）ダイコク

令和6年4月1日

（株）大塚商会ＬＡ関
西営業部

大阪狭山市災害・緊急情報配信システムの利
用

大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
1,386,000円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

5,808,000円
令和６年度「広報おおさかさやま」及び「大
阪狭山市議会だより」配布業務

市内の全世帯・全事業所 令和6年4月1日 令和6年4月24日

(単価契約)

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

個別最適化学習ツールの使用 大阪狭山市立各小中学校 令和6年4月1日 令和6年4月1日
1,289,860円 ～令和7年3月31日

令和６年度し尿収集運搬業務 大阪狭山市　域内７地区（池
尻、東池尻・狭山、半田、茱

区）

令和6年4月1日 令和6年4月1日
9,985,668円 ～令和7年3月31日

110,342,300円 ～令和6年12月31日
さやりんポイント活用促進事業業務 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月2日 大阪狭山市商工会

令和6年4月1日 日本電気（株）関西支
社

氏名の振り仮名法制化に伴う住民基本台帳シ
ステム改修業務

令和6年4月1日

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額

令和６年度　オンライン妊娠出産育児相談業
務

東京都千代田区神田美土代町
１１番地８　ＳＫ美土代町ビ
ル５階

令和6年4月1日 令和6年4月1日

36,736,700円
令和6年4月1日

大阪狭山市役所
6,347,000円

(単価契約)

～令和6年7月31日

請負人

コンテンツマネジメントシステムの利用 大阪狭山市役所

大阪狭山市重層的支援体制整備事業 大阪狭山市内 （福）大阪狭山市社会
福祉協議会

件　名 期間

石川産業（株）

（株）ベネッセコーポ
レーション小中学校事
業本部



理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。

ＮＰＯ法人ふぇみぱる
堺

同報系防災行政無線システム保守点検業務

地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

1,353,000円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

大阪狭山市女性のためのよりそいホットライ
ン業務

大阪狭山市男女共同参画推進
センター（きらっとぴあ）

令和6年4月1日 令和6年4月1日

大阪狭山市役所・堺市大阪狭
山消防署・屋外拡声子局設置
場所

（株）富士通ゼネラル
近畿情報通信ネット
ワーク営業部

3,410,000円 ～令和7年3月31日

1,760,000円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日
4,400,000円 ～令和7年3月31日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日 令和6年4月1日

公園駐車場他門扉開閉等業務 大阪狭山市大字岩室地内外 令和6年4月1日 令和6年4月1日
3,333,000円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

2,101,000円
公園巡視清掃業務 大阪狭山市東池尻五丁目地内

外
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。

令和６年度　道路台帳システム保守点検等業
務

大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
2,420,000円 ～令和7年3月31日

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

令和6年4月1日 令和6年4月1日
1,133,000円 ～令和7年3月31日

6,864,000円 ～令和7年3月31日
放置自転車等撤去運搬業務 大阪狭山市内全域 令和6年4月1日 令和6年4月1日 堺南運輸商社（株）

令和6年4月1日 公益財団法人　自転車
駐車場整備センター

放置自転車等保管所管理業務 令和6年4月1日大阪狭山市内全域

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

9,851,600円 ～令和7年3月31日

件　名 期間

2,315,500円

請負人

井戸水、区域外給水に係る検針・徴収及び下
水道使用料等補助業務

大阪狭山市内 第一環境（株）関西支
店

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

（株）ジオテクノ関西
大阪営業所

令和６年度　市道除草及び清掃業務 大阪狭山市内

公園便所清掃業務 大阪狭山市東野中二丁目地内
外

令和6年4月1日 令和6年4月1日

緑道他巡視清掃業務 大阪狭山市大野台三丁目地内
外



理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

（株）大塚商会ＬＡ関
西営業部

住民情報システム及び機器賃貸借（再リー
ス）

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

3,027,200円 ～令和6年7月31日

令和6年4月1日

庁内情報システム用機器等運用支援業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日

大阪狭山市役所 ＮＥＣキャピタルソ
リューション（株）

43,582,000円 ～令和7年3月31日

12,705,000円 ～令和6年7月31日
令和6年4月1日

日本電気（株）関西支
社

令和6年4月1日
2,849,000円 ～令和7年3月31日

日本電気（株）関西支
社

日本電気（株）関西支
社

令和6年4月1日

日本電気（株）関西支
社

令和6年4月1日 令和6年4月1日

庁内情報システム運用支援業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
8,569,189円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

18,193,560円
庁内情報システムのサービス利用 大阪狭山市役所 地方自治法施行令（第167条の2第1項第2

号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

さやりんポイントチャージ支援等業務 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月2日
18,273,530円 ～令和6年12月31日

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

令和6年4月1日 令和6年4月1日
99,288,000円 ～令和7年3月31日

13,200,000円 ～令和7年3月31日
令和６年度高齢者移動支援業務 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 （福）大阪狭山市社会

福祉協議会

令和6年4月1日 （福）大阪狭山市社会
福祉協議会

令和６年度地域包括支援センター事業業務 令和6年4月1日大阪狭山市地域包括支援セン
ター、大阪狭山市地域包括支
援センターニュータウンサテ
ライト

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

90,965,000円 ～令和7年3月31日

件　名 期間

1,009,360円

請負人

女性のための相談業務 大阪狭山市役所　南館・相談
室

（有）フェミニストカ
ウンセリング堺

大阪狭山市商工会

（株）エイジェック

大阪狭山市さやりんポイント事業管理業務 大阪狭山市内

住民情報システム運用支援業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日

住民基本台帳ネットワークシステム運用支援
業務

大阪狭山市役所



理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

富士通Ｊａｐａｎ
（株）関西公共第二ビ
ジネス部

大阪狭山市立小中学校フィルタリングソフト
ウェアの使用

地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

1,567,720円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

防災拠点（屋内運動場）無線ＬＡＮシステム
の保守業務

大阪狭山市立各小中学校（１
０校）

令和6年4月1日 令和6年4月1日

大阪狭山市立各小中学校（１
０校）

（株）内田洋行大阪支
店

2,501,400円 ～令和7年3月31日

3,136,320円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

北日本コンピューター
サービス（株）

令和6年4月1日
3,898,400円 ～令和7年3月31日

（株）内田洋行大阪支
店

北日本コンピューター
サービス（株）

令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日 令和6年4月1日

大阪狭山市立小学校安全管理業務 大阪狭山市立各小学校（７
校）

令和6年4月1日 令和6年4月1日
14,267,000円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

4,316,400円
令和６年度生活保護システム使用 大阪狭山市役所　健康福祉部

生活援護グループ
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

令和６年度大阪狭山市就労準備支援事業 大阪狭山市 令和6年4月1日 令和6年4月1日
9,039,800円 ～令和7年3月31日

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

令和6年4月1日 令和6年4月1日
15,703,000円 ～令和7年3月31日

1,717,320円 ～令和6年7月31日
滞納整理システム及び機器賃貸借（再リー
ス）

大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日 みずほ東芝リース
（株）

令和6年4月1日 西鉄情報システム
（株）

滞納管理システム再構築業務 令和6年4月1日大阪狭山市役所

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和6年8月30日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

1,353,000円 ～令和6年8月30日

件　名 期間

3,968,668円

請負人

顔認証システム再構築業務 大阪狭山市役所 日本電気（株）関西支
社

（福）大阪狭山市社会
福祉協議会

（福）大阪狭山市社会
福祉協議会

令和６年度大阪狭山市生活困窮者自立支援事
業（自立相談支援・家計改善支援）

大阪狭山市生活サポートセン
ター

令和６年度生活保護レセプト管理システム使
用

大阪狭山市役所　健康福祉部
生活援護グループ

令和6年4月1日 令和6年4月1日

大阪狭山市立小中学校授業支援ソフトウェア
の使用

大阪狭山市立各小中学校（１
０校）



地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

20,452,400円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

令和６年度大阪狭山市基幹相談支援センター
事業

大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 （福）大阪狭山市社会
福祉協議会

令和６年度大阪狭山市地域生活支援コーディ
ネーター事業

つじやま相談室（富田林市廿
山２０－７）

（福）いずみ野福祉会

25,776,300円 ～令和7年3月31日

1,153,073円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

（福）大阪府障害者福
祉事業団

令和6年4月1日
33,451,972円 ～令和7年3月31日

社会福祉法人　自然舎

大阪ガスセキュリティ
サービス（株）

令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

大阪狭山市軽度生活援助事業に係る業務 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日
2,684,160円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

5,435,760円

(単価契約)

大阪狭山市緊急通報システム事業に係る業務 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日

(単価契約)

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

大阪狭山市短期集中予防サービス事業 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日
4,328,500円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日 令和6年4月1日
8,000,000円 ～令和7年3月31日

6,708,900円 ～令和7年3月31日
令和６年度成年後見制度利用促進事業業務 大阪狭山市役所南館 令和6年4月1日 令和6年4月1日 （福）大阪狭山市社会

福祉協議会

令和6年4月1日 （公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和６年度大阪狭山市立幼稚園等環境安全業
務

令和6年4月1日大阪狭山市立幼稚園３園
（東・半田・東野）、大阪狭
山市立こども園０～３歳児施
設／４～５歳児施設

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

6,270,000円 ～令和7年3月31日

件　名 期間

1,035,739円

請負人

令和６年度大阪狭山市障がい者緊急一時保護
居室確保事業

大阪府内 （福）大阪府障害者福
祉事業団

（福）大阪狭山市社会
福祉協議会

（公社）大阪府理学療
法士会

令和６年度大阪狭山市生活支援体制整備事業 大阪狭山市内

令和６年度大阪狭山市障がい者等相談支援事
業

相談支援センターぱるぱる 令和6年4月1日 令和6年4月1日

令和６年度大阪狭山市精神障がい者等相談支
援事業及び精神障がい者地域活動支援セン
ター事業

精神障害者地域活動支援セン
ター　いーず



理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

日本電気（株）関西支
社

大阪狭山市例規データベースの更新例規デー
タ作成業務

地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

3,685,000円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

所得税の定額減税に伴う人事給与システム改
修業務

大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月2日

大阪狭山市役所 （株）ぎょうせい　関
西支社

1,867,800円 ～令和7年3月31日

2,200円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

（株）ぎょうせい　関
西支社

(単価)

令和6年4月1日
1,771,000円 ～令和7年3月31日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

令和6年4月1日 令和6年4月1日

令和６年度斎場敷地及び斎場緩衝緑地管理業
務

大阪狭山市東野中一丁目１５
４０番地

令和6年4月1日 令和6年4月1日
2,090,000円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

2,728,000円
令和６年度公園墓地総合管理業務 大阪狭山市東野中一丁目１５

２１番地
地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。

令和６年度西山霊園総合管理業務 大阪狭山市大野西８６０番地
の１

令和6年4月1日 令和6年4月1日
6,160,000円 ～令和7年3月31日

地方自治法施行令（第167条の2第1項第3
号）高年齢者等の雇用の安定等に関する法
律に規定するシルバー人材センターである
左記業者と随意契約を行った。

令和６年度発達障がい児等支援業務 大阪狭山市立子育て支援セン
ター

令和6年4月1日 令和6年4月1日
9,711,000円 ～令和7年3月31日

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

（公社）大阪狭山市シ
ルバー人材センター

1,754,500円

(単価)

～令和7年3月31日
令和6年4月1日 （有）関紀産業

1,820円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日 令和6年4月1日

例規検索システム等の利用 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日

13,644,400円

令和6年4月1日大阪狭山市立学校給食センター給食残飯引取
業務

大阪狭山市立学校給食セン
ター

議会会議録作成及び議会会議録検索システム
用データ作成業務

大阪狭山市議会事務局

請負人

大阪狭山市立南青少年運動広場施設総合管理
業務 ５番地の２（南青少年運動広

場）

令和６年度コミュニティソーシャルワーカー
設置事業

大阪狭山市内 （福）大阪狭山市社会
福祉協議会

件　名 期間

（株）会議録研究所

（福）大阪府障害者福
祉事業団



理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

令和6年4月2日 日本電気（株）関西支
社

個人住民税システムにおける令和６年度定額
減税対応業務

令和6年4月1日大阪狭山市役所
4,081,000円 ～令和6年9月30日

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和6年9月30日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

件　名 期間

3,817,000円

請負人

令和６年データ標準レイアウト改版対応業務 大阪狭山市役所 日本電気（株）関西支
社



地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

531,850円 ～令和6年8月31日

令和6年4月1日

生活保護システム用機器延長保守業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日 北日本コンピューター
サービス（株）

ファイル無害化転送システム機器等賃貸借
（再リース）

大阪狭山市役所 東京センチュリー
（株）大阪営業部

616,000円 ～令和6年8月30日

871,200円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

令和6年4月1日
776,952円 ～令和7年3月31日

日本電気（株）関西支
社

キステム（株）

令和6年4月1日

日本電気（株）関西支
社

森林環境税創設に伴うシステム改修業務（令
和６年度対応分）

大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月2日
731,500円

～令和7年3月31日

～令和6年9月30日

712,800円
大阪狭山市支払情報検索システムの利用 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日 地方自治法施行令（第167条の2第1項第2

号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。

コンビニ交付サービス連携システム保守業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
836,616円 ～令和7年3月31日

行財政情報サービス「ｉＪＡＭＰ」の利用 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
66,000円 ～令和7年3月31日

522,500円 ～令和7年3月31日
公会計システム保守業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日

令和6年4月1日 一般社団法人日本ハラ
スメント協会

令和６年度相談窓口等委託業務

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

大阪狭山市役所　他 令和6年4月1日

（株）システムディ

（株）時事通信社

日本電気（株）関西支
社

934,560円

(月額)

～令和7年3月31日

件　名 期間

連続帳票印刷機更新設定業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日 日本電気（株）関西支
社

660,000円

請負人

国保情報集約システム自動連携端末保守業務 大阪狭山市役所

令和６年度大阪狭山市産業医業務 大阪狭山市役所　他 （医）樫本会　　樫本
病院



地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

理由

地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）現行システムがより有効かつ円滑に運
用できるよう、当該システムを構築してき
た左記業者と随意契約を行った。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。
地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

552,530円 ～令和7年3月31日

令和6年4月1日

令和６年度大阪狭山市立公民館空調機器保守
点検業務

大阪狭山市立公民館・図書館
（大阪狭山市今熊一丁目１０
６番地）

令和6年4月1日 令和6年4月1日 大阪瓦斯（株）エナ
ジーソリューション事
業部

令和６年度事業場排水規制等支援業務 大阪狭山市内 一般財団法人　都市技
術センター

719,235円 ～令和6年12月31日

998,800円 ～令和7年3月31日
令和6年4月1日

令和6年4月1日
792,000円 ～令和7年3月31日

（株）会議録研究所

（福）大阪狭山市社会
福祉協議会

令和6年4月1日

（株）両備システムズ固定資産情報管理システム保守点検業務 大阪狭山市役所 令和6年4月1日 令和6年4月1日
900,900円

～令和7年3月31日

～令和7年3月31日

604,000円
令和６年度奉仕員等（手話通訳奉仕員）養成
事業

大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 地方自治法施行令（第167条の2第1項第2
号）業務内容に精通し、適正かつ円滑な業
務が期待できる左記業者と随意契約を行っ
た。

令和６年度災害ボランティアネット運営事業 大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日
782,100円 ～令和7年3月31日

大阪狭山市在宅高齢者等「食」の自立支援事
業に係る業務

大阪狭山市内 令和6年4月1日 令和6年4月1日
600円 ～令和7年3月31日

大阪狭山市立小中学校普通教室無線ネット
ワーク機器等の賃貸借（再リース）

16,500円 ～令和7年3月31日
令和６年度大阪狭山市障がい者自立移行支援
事業

生活介護パークス（大阪狭山

８）

令和6年4月1日 令和6年4月1日

場　所
契約日
契約金額
令和6年4月1日

大阪狭山市立各小中学校（１
０校） ～令和6年9月30日

令和6年4月1日 ＦＬＣＳ（株）関西支
店

（福）コスモス

（福）大阪狭山市社会
福祉協議会

610,500円

随意契約結果一覧表

令和6年4月1日
～令和7年3月31日

ホームページ作成支援システム（ＣＭＳ）賃
貸借（再リース）

大阪狭山市立第三中学校 令和6年4月1日 令和6年4月1日 ＦＬＣＳ（株）関西支
店

会議録検索システム及びホームページ配信業
務

大阪狭山市議会事務局

令和６年度大阪狭山市障がい者緊急時居室確
保事業

生活介護パークス（大阪狭山

８）

（同）トゥルーポイン
ト生活介護パークス

件　名 期間

(単価)

(単価)

(単価)

請負人

22,000円

令和6年4月1日

（同）トゥルーポイン
ト生活介護パークス


